
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 584 – PÁG. 01 - SEXTA-FEIRA – 01.07.2016   
 
     ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 045/2016 
b) Licitação Nº:            030/2016 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação: 30/06/2016 
e) Objeto da Licitação: 
 
 
f) dotação:   

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: ANGELA GIGLIIOTI NAVARRO - MERCEARIA 
CNPJ/CPF: 02.434.559/0001-55 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CESTA BÁSICA, Contendo os seguintes itens: 
02 pcts de ARROZ de 05 kg, tipo 1; 
02 pcts de FEIJÃO de 01 kg, tipo 1; 
01 pcte de AÇÚCAR CRISTALIZADO de 05 kg; 
02 litros de ÓLEO DE SOJA de 900 ml cada; 
01 pcte de CAFÉ TORRADO E MOÍDO, de primeira qualidade de 500 gr cada; 
02 pctes de MACARRÃO de 500 gr cada; 
01 kg de SAL REFINADO, iodado; 
01 pcte de FUBÁ DE MILHO, de 01 kg; 
01 pcte de BOLACHA DE MAISENA, de 400 gr; 
01 pcte de BOLACHA DE ÁGUA E SAL, de 400 gr; 
01 lata de SARDINHA EM CONSERVA A ÓLEO, 125 gr; 
02 litros de LEITE TP;  
01 EXTRATO DE TOMATE de 140 gr cada; 
01 CREME DENTAL de 90 gr; 
02 SABONETE de 90 gr; 
01 SABÃO EM PEDRA, glicerinado, pacote com 05 unid.; 
01 PAPEL HIGIENICO, pacote com 04 rolos, folha picotada, branca, golfado. 
 
Obs.: Todos os produtos devem ser de ótima qualidade, 1ª linha e estar devidamente registrado no 
Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. 

600 R$ 79,85 R$ 47.910,00 

Valor Total Homologado:  R$ 47.910,00 (Quarenta e sete mil novecentos e dez reais). 
Sabaudia, 30 de junho de 2016.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
04.004.04.452.0013.1.003.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
04.004.04.452.0013.1.003.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 042/2016 
b) Licitação Nº:            005/2016 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Adjudicação: 30/06/2016 
e) Objeto da Licitação: RECUPERAÇÃO (RECAPEAMENTO) DE RUAS E AVENIDAS DA REGIÃO URBANA DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA, 

CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 819898/2015/MCIDADES/CAIXA 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  MARCELO RICARDO FERREIRA - EIRELI 
CNPJ/CPF:  19.406.928/0001-07 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 RECUPERAÇÃO (RECAPEAMENTO) DE RUAS E AVENIDAS DA REGIÃO URBANA DO MUNICIPIO 
DE SABÁUDIA, CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 819898/2015/MCIDADES/CAIXA 

1 R$ 260.854,80 R$ 260.854,80 

Valor Total Adjudicado: R$ 260.854,80 (Duzentos e sessenta mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia, 30 de junho de 2016.  
 
                                                       _________________________ 

Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 584 – PÁG. 02 - SEXTA-FEIRA – 01.07.2016   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 042/2016 
b) Licitação Nº:            005/2016 
c) Modalidade:            Tomada de Preços 
d) Data Homologação: 30/06/2016 
e) Objeto da Licitação: 
 
 
 
f) Dotação: 

RECUPERAÇÃO (RECAPEAMENTO) DE RUAS E AVENIDAS DA REGIÃO URBANA DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA, 
CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 819898/2015/MCIDADES/CAIXA 
 
04.004.04.452.0013.1.003.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
04.004.04.452.0013.1.003.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  MARCELO RICARDO FERREIRA - EIRELI 
CNPJ/CPF:  19.406.928/0001-07 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 RECUPERAÇÃO (RECAPEAMENTO) DE RUAS E AVENIDAS DA REGIÃO URBANA DO MUNICIPIO 
DE SABÁUDIA, CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 819898/2015/MCIDADES/CAIXA 

1 R$ 260.854,80 R$ 260.854,80 

Valor Total Homologado: R$ 260.854,80 (Duzentos e sessenta mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos). 
Sabaudia, 30 de junho de 2016.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 043/2016 
b) Licitação Nº:            028/2016 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preço 
d) Data Homologação: 30/06/2016 
e) Objeto da Licitação: 
 
 
f) dotação:   
 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO 
 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
  Fornecedor: ROBERTO THOMAZ FILHO EPP 
  CNPJ/CPF: 82.284.563/0001-13 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor. Total 
R$ 

03 Agulha gengival curta 40 24,67 986,80 

05 Anestésico cloridrato de lidocaína 2% - cxa com 50 unidades 30  35,99 1.079,70 

06 Anestésico mepivocaina 2% com vaso constritor noradrenalina –  tubetes de cristal - caixa 
com 50 unidades 

20 76,89 1.537,80 

07 Anestésico tópico 08 5,04 40,32 

08 Babador dental impermeável com 100 unidades 08 10,57 84,56 

10 Banda matriz 7mm 08  0,95 7,60 

11 Broca de baixa rotação nº3 10 3,39 33,90 

12 Broca de baixa rotação nº4 10 3,39 33,90 

13 Broca de baixa rotação  nº6 10 3,39 33,90 

14 Broca de Gates nº02 10 8,90 89,00 

15 Broca de Gates nº03 10 8,90 89,00 

16 Broca de Gates nº04 10 8,90 89,00 

24 Brunidor de amalgama 05 5,06 25,30 

27 Carpule com refluxo 15 24,11 361,65 

34 Condensadores de amalgama. 05 5,06 25,30 

39 Cureta dentina infantil 06 5,00 30,00 

40 Cureta periodontia nº13-14 06 8,90 53,40 

41 Cureta de Gracey 7-8 03 8,90 26,70 

45 Espátula nº1 silicato 03 6,43 19,29 

46 Espátula nº24 flexível 03  6,43 19,29 

47 Espátula nº70 03 6,43 19,29 

50 Extrator Seldin/curva 03 17,75 53,25 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 584 – PÁG. 03 - SEXTA-FEIRA – 01.07.2016   
 

     

57 Fórceps odontológico nº1 03 45,00 135,00 

58 Fórceps odontológico nº16 03 45,00 135,00 

59 Fórceps odontológico nº17 03 45,00 135,00 

60 Fórceps odontológico nº23 03 45,00 135,00 

61 Fórceps odontológico nº69 03 45,00 135,00 

62 Fórceps odontológico nº150 03 45,00 135,00 

63 Fórceps odontológico nº151 03 45,00 135,00 

64 Fórceps odontológico N18L 03 45,00 135,00 

65 Fórceps odontológico N18R 03 45,00 135,00 

66 Formocresol líquido 05 3,60 18,00 

71 Lima para canal 15-40 em blister esterilizada 03 37,53 112,59 

76 Micro papel para verniz – descartável, com 100 unidades 15 9,10 136,50 

78 Oxido de zinco em pó 50gr 03 2,69 8,07 

80 Papel grau cirúrgico 150mm x100m 15 67,10 1.006,50 

81 Papel grau cirúrgico  120mm x100m 15 53,69 805,35 

82 Papel gral cirúrgico 100mm x100m 15 44,74 671,10 

85 Pedra para afiar instrumentos 01 19,00 19,00 

86 Pinça clínica 10 5,93 59,30 

87 Placa de vidro grossa 03 7,00 21,00 

88 Ponta abrasiva para polimento e acabamento em resina para baixa rotação 05 9,94 49,70 

99 Sindesmótomo 08 5,93 47,44 

100 Sonda exploradora nº5 08 5,35 42,80 

101 Sugador descartável, pacote com 40 unidades 80 4,14 331,20 

104 Tesoura cirúrgica pequena 15 12,39 185,85 

105 Tira de acabamento de resina com 150 unidades 05 4,82 24,10 

109 Creme Dental com flúor, anti-carie e anti-bacteriano  – 180gr. 200 4,00 800,00 

 Valor Total Homologado: R$ 10.292,45 (Dez mil duzentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos). 
 
Fornecedor:  BIO-LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ/CPF:  06.175.908/0001-12 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor. Total 
R$ 

01 Sistema Adesivo odontológico de frasco único contendo 6gr, fotopolimerizável, para ser 
aplicado em esmalte e dentina. Composto por água e etanol, BIS-GMA, 10% de sílica 
coloidal, com tamanho de partículas de 5nm, copolímero de ácido acrílico e ácido 
itacônico. 

10 28,16 281,60 

09 Banda matriz 5mm 08 0,94  7,52 

17 Broca diamantada em blister esterilizada  nº1011 20 2,76 55,20 

18 Broca diamantada em blister esterilizada  nº1012 20 2,76 55,20 

19 Broca diamantada em blister esterilizada  nº1014 20 2,76 55,20 

20 Broca diamantada em blister esterilizada  nº1015 20 2,76 55,20 

21 Broca diamantada em blister esterilizada  nº1016 20 2,76 55,20 

22 Broca diamantada em blister esterilizada  nº1034 20 2,76 55,20 

23 Broca diamantada em blister esterilizada  2135 F 10 2,76 27,60 

25 Cabo de bisturi 05  6,80 34,00 

26 Cariostático 02 13,04 26,08 

28 Cimento cirúrgico, pó e liquido. 04 23,20 92,80 

29 Cimento restaurador provisório IRM 05 15,90 79,50 

30 Cimento de hidróxido de cálcio 04 10,40 41,60 

31 Clorexidina 200 ml 02 13,18 26,36 

35 Condicionador ácido gel – seringa 2,5ml 60 1,05 63,00 

37 Cunhas de madeira, caixa com 100 unidades 04 4,94 19,76 

38 Cureta de Lucas 05 6,35 31,75 

42 Escova de Robson 100 0,99 99,00 

43 Escovas dentais adulto, extras macias 500 0,53 265,00 

44 Escovas dentais infantil, extras macias 500 0,49 245,00 

48 Espelho clínico nº05 100 1,81 181,00 

49 Eugenol 05 7,65 38,25 

51 Extrator 345 02 6,82 13,64 

52 Enxaguante bucal e anti-séptico bucal 1000ml 04 28,35 113,40 

53 Ficha clinica odontológica com 100 unidades 05 7,50 37,50 

54 Fio de sutura de seda 4-0 30 29,50 885,00 

55 Fio dental com 500 metros 05 7,17 35,85 

56 Flúor gel Tuti-Fruti 03 3,04 9,12 

67 Gorro descartável com elástico 25 8,10 202,50 

68 Hidróxido de cálcio PA 05 3,46 17,30 

69 Ionômero pó e liquido 05 16,05 80,25 

72 Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação, frasco com 200ml 02 11,54 23,08 

73 Luvas cirúrgicas descartáveis esterilizadas 40 1,17  46,80 

79 Obturador provisório normal 25gr 15 7,25 108,75 

83 Papel para articulação carbono azul e vermelho 08 1,26 10,08 

84 Pasta profilativa 90gr 03 4,12 12,36 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 584 – PÁG. 04 - SEXTA-FEIRA – 01.07.2016   
 

     

89 Porta amálgama plástico 02 5,77 11,54 

90 Porta-agulha em inox 05 22,75 113,75 

91 Resina universal fotopolimerizável para dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica 
de zircônia/sílica, com 84% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e 
TEGDMA, seringa com 4gr, cor A1 

05 28,00 140,00 

92 Resina universal fotopolimerizável para dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica 
de zircônia/sílica, com 84% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e 
TEGDMA, seringa com 4gr, cor A2 

05  28,00 140,00 

93 Resina universal fotopolimerizável para dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica 
de zircônia/sílica, com 84% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e 
TEGDMA, seringa com 4gr, cor A3 

05 28,00 140,00 

94 Resina universal fotopolimerizável para dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica 
de zircônia/sílica, com 84% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e 
TEGDMA, seringa com 4gr, cor A3,5 

05 28,00 140,00 

95 Resina universal fotopolimerizável para dentes anteriores e posteriores, matriz inorgânica 
de zircônia/sílica, com 84% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de BIS-GMA e 
TEGDMA, seringa com 4gr, cor A4 

05 28,00 140,00 

98 Selante de fóssulas e fissuras- kit com 5 tubos de 2gr + condicionador 3ml + 20 pontas 04 46,40 185,60 

102 Sugador cirúrgico descartável estéril, com 24 unidades 02 22,08 44,16 

103 Taça de borracha para profilaxia odontológica autoclavável 20 1,07 21,40 

106 Tira de lixa em aço 4mm com 12 unidades 05 4,80 24,00 

107 Tiras de poliéster com 50 unidades 10 1,09 10,90 

108 Verniz com flúor- 5% frasco com 10 ml 03 14,85 44,55 

Valor Total Homologado:  R$ 4.642,55 (Quatro mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). 
 
Fornecedor:  PRO-SAÚDE- COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF:  07.344.756/0001-05 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor. Total 
R$ 

02 Água destilada 5 litros 100 5,67 567,00 

32 Coletor de pérfuro-cortante 7 litros 20 2,59 51,80 

36 Cotonetes cx com 75 unidades 20 1,82 36,40 

70 Lamina de bisturi nº12, caixa com 100 unidades 02 19,37 38,74 

75 Máscara (filtro triplo) com clipe nasal e elástico- caixa com 50 unidades 60 6,25 375,00 

77 Óculos de proteção incolor 02 3,12 6,24 

96 Rolete de algodão com 100 unidades 80 1,50 120,00 

Valor Total Homologado:  R$ 1.195,18 (Um mim cento e noventa e cinco reais e dezoito centavos). 
 
Fornecedor:  AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  08.836.350/0001-02 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor. Total 
R$ 

04 Álcool 70% - Frasco com 1000 ml 120 4,30 516,00 

33 Compressa de gaze 13 fios com 500 unidades 80 12,50 1.000,00 

74 Luvas de procedimentos descartáveis,  tamanhos XP/P/M/G com 100 unidades 2000 16,90 33.800,00 

97 Saco de lixo leitoso para material contaminado de 30 litros, embalagem com 100 unidades 150 15,00 2.250,00 

Valor Total Homologado:  R$ 37.566,00 (Trinta e sete mil quinhentos e sessenta e seis reais). 
 
 
Sabaudia, 30 de junho de 2016.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 041/2016 
b) Licitação Nº:            027/2016 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação: 30/06/2016 
e) Objeto da Licitação: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS RECAUCHUTADOS E SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM 
f) dotações:   
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 584 – PÁG. 05 - SEXTA-FEIRA – 01.07.2016     
 
 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0006.2.041.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.361.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.361.0016.2.086.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.361.0016.2.086.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.362.0016.2.048.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.362.0016.2.048.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.365.0016.2.047.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.36.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.065.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: M & M COMERCIO DE PNEUS EIRELI EPP 
 CNPJ/CPF: 02.966.816/0003-61 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO V – Nº 584 – PÁG. 06 - SEXTA-FEIRA – 01.07.2016   
LOTE 01 –SERVIÇOS DE REUCAUCHUTAGEM  

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor. Total 
R$ 

01 Serviço de Recauchutagem de Pneu 750*16 12 280,00 3.360,00 

02 Serviço de Recauchutagem de Pneu 900*20 L 10 390,00 3.900,00 

03 Serviço de Recauchutagem de Pneu  1000*20L 60 470,00 28.200,00 

04 Serviço de Recauchutagem de Pneu  1100*22 10 530,00 5.300,00 

05 Serviço de Recauchutagem de Pneu  1000*20R 40 470,00 18.800,00 

06 Serviço de Recauchutagem de Pneu 17.5*25 15 1.550,00 23.250,00 

07 Serviço de Recauchutagem de Pneu 1400*24 25 1.350,40 33.760,00 

08 Serviço de Recauchutagem de Pneu 18.4*30 04  2.010,00  8.040,00 

09 Serviço de Recauchutagem de Pneu 27.5/80*22.5 20 505,00 10.100,00 

10 Serviço de Recauchutagem de Pneu 9.00*16F 04 370,00 1.480,00 

11 Serviço de Recauchutagem de Pneu 19,5 L*24T 04 1.570,00 6.280,00 

12 Serviço de Recauchutagem de Pneu 12,5/80*18 04 690,00 2.760,00 

13 Serviço de Vulcanização de Pneu 17.5*25 06 465,00 2.790,00 

14 Serviço de Vulcanização de Pneu 1400*24 06 330,00 1.980,00 

Valor Total Homologado Lote 01: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). 
 LOTE 02: PNEUS RECAUCHUTADOS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
R$ 

Valor. Total 
R$ 

01 Pneu Recauchutado 750*16 04 400,00 1.600,00 

02 Pneu Recauchutado 900*20 Lonas 08 600,00 4.800,00 

03 Pneu Recauchutado 1000*20 Lonas 34 700,00 23.800,00 

04 Pneu Recauchutado 1100*22 06 850,00 5.100,00 

05 Pneu Recauchutado 1000*20 R 26 830,00 21.580,00 

06 Pneu Recauchutado 27.5/80*22.5 14 990,00 13.860,00 

07 Pneu Recauchutado 19.5L*24 T 02 960,00 1.920,00 

08 Pneu Recauchutado 12.5/80*18 04 840,00 3.360,00 

09 Pneu Recauchutado 17.5*25 - 16 LONAS 04 2.290,00 9.160,00 

10 Pneu Recauchutado 1400*24 - 12 LONAS 22 1.758,00 38.676,00 

11 Pneu Recauchutado 18.4*30 - 10 LONAS 04 2.480,00 9.920,00 

12 Pneu Recauchutado 9.00*12F 02 612,00 1.224,00 

Valor Total Homologado Lote 02: R$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais). 
Sabaudia, 30 de junho de 2016.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


